

Rodzaj informacji	Jednostka redakcyjna
Przesłanki wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub wartości wykupu ubezpieczenia	§ 3 ust. 2, 3, 4
Ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń uprawniające do odmowy wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub ich obniżenia	§ 2 ust. 2 § 4

OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA OSIEROCENIA DZIECKA

Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Niniejsze Ogólne Warunki Ubezpieczenia Osierocenia Dziecka, zwane dalej **OWU OD**, mają zastosowanie do ubezpieczenia dodatkowego osierocenia dziecka.
2. Objęcie danego Ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczenia dodatkowego może nastąpić jedynie w przypadku objęcia Ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczenia na życie.
3. Zasady odstąpienia od ubezpieczenia dodatkowego lub jego wypowiedzenia, są zgodne z zasadami przyjętymi dla ubezpieczenia na życie. Odstąpienie od ubezpieczenia na życie lub jego wypowiedzenie, skutkuje odstąpieniem lub wypowiedzeniem ubezpieczenia dodatkowego.
4. Odpowiedzialność Towarzystwa w stosunku do Ubezpieczonego rozpoczyna się i kończy zgodnie z zasadami przyjętymi w ubezpieczeniu na życie, chyba że postanowienia ubezpieczenia dodatkowego stanowią inaczej.

Definicje

§ 2.

1. Pojęcia zdefiniowane w niniejszych OWU OD mają takie samo znaczenie jak w Ogólnych Warunkach Grupowego Ubezpieczenia na Życie, zwanych dalej **OWU Głównym**.
2. Dodatkowo, w ramach niniejszych OWU OD przez użyte w nich określenia rozumie się:
osierocenie dziecka – śmierć Ubezpieczonego w okresie ubezpieczenia, jeżeli w chwili swojej śmierci miał on co najmniej jedno dziecko.

Przedmiot i zakres ubezpieczenia

§ 3.

1. Przedmiotem ubezpieczenia jest życie Ubezpieczonego.

2. Zakres ubezpieczenia obejmuje osierocenie dziecka.
3. W przypadku osierocenia dziecka w okresie ubezpieczenia, Towarzystwo wypłaci świadczenie w wysokości sumy ubezpieczenia z tytułu osierocenia dziecka każdemu osieroconemu dziecku.

Wyłączenia odpowiedzialności Towarzystwa

§ 4.

Towarzystwo nie ponosi odpowiedzialności z tytułu śmierci Ubezpieczonego za zdarzenia ubezpieczeniowe, które powstały wskutek (adekwatny związek przyczynowo-skutkowy) któregośkolwiek ze zdarzeń opisanych w § 7 OWU Głównego.

Postanowienia końcowe

§ 5.

1. Jeżeli nie umówiono się inaczej, z zastrzeżeniem ust. 2, w sprawach nieuregulowanych w niniejszych OWU OD zastosowanie mają postanowienia OWU Głównego.
2. W sytuacji, w której niniejsze OWU OD mają zastosowanie do Umowy zawieranej w wyniku udzielenia zamówienia publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, w razie rozbieżności pomiędzy treścią OWU OD a warunkami zamówienia publicznego, pierwszeństwo mają postanowienia zamówienia publicznego. Postanowienia zamówienia publicznego rozbieżne z treścią niniejszych OWU OD zostaną odzwierciedlone w wyciągu z warunków zamówienia publicznego lub szczególnych warunkach ubezpieczenia.
3. Niniejsze OWU OD zostały zatwierdzone Uchwałą nr 01 z dnia 16 listopada 2016 roku Zarządu Poczтового Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie S.A. i wchodzi w życie z dniem ich uchwalenia.